



## RISPOSTE A RICHIESTE DI CHIARIMENTI PERVENUTE

Di seguito le risposte alle richieste di chiarimenti pervenute a questa stazione appaltante. Se ne consiglia un'attenta lettura, unitamente all'Appalto specifico indetto dal MAECI per la fornitura postazioni operative direzionali nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione Arredi - IDENTIFICATIVO DELL'APPALTO 3604388.

\*\*\*\*\*

### Quesito:

Con riferimento alla Vs. RdO (lotto 1) considerando che nella documentazione tecnica si può inserire solo un file (che è quello creato dal sistema) e che fra i documenti amministrativi da allegare non risulta possibile inserire il PASSOE, si chiede se è possibile allegare tali documenti nella documentazione amministrativa in un campo non obbligatorio (ad esempio la dichiarazione di avvalimento).

### Risposta:

*Si fa presente che al punto 32 del Disciplinare viene espressamente specificato " ... Fermo restando che, per la presente procedura, stazione appaltante è il Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale, la stessa si avvale del supporto tecnico del Gestore del Sistema (ovvero il soggetto indicato sul sito [www.acquistinretepa.it](http://www.acquistinretepa.it) risultato aggiudicatario della procedura ad evidenza pubblica all'uopo esperita), incaricato anche dei servizi di conduzione tecnica delle applicazioni informatiche necessarie al funzionamento del Sistema, il quale assume ogni responsabilità al riguardo. ..."*

*Pertanto, si prega di contattare direttamente l'assistenza del portale.*

\*\*\*\*\*

### Quesito:

È possibile partecipare alla procedura in oggetto pur non possedendo la certificazione ISO 14001? Trattasi di rivenditori in possesso della certificazione ISO 9001:2015 e i prodotti che saranno proposti sono prodotti da aziende certificate ISO 14001.

### Risposta:

*Il possesso delle certificazioni ISO 14001 ed ISO 9001 sono previsti a pena di esclusione come indicato al punto 7.1 del Disciplinare.*

\*\*\*\*\*

### Quesito:

#### LOTTO 1

Punto 4.1.4 Sedie

In riferimento al modello indicato Kastel modello KUBIX KX193N, considerando che "...il modello a titolo puramente esemplificativo..." si chiede di specificare cortesemente se possibile fornire il un modello di un'altra azienda ma analogo con le stesse caratteristiche?

Punto 4.1.6 Mobili contenitore

Per quanto riguarda le ante degli armadi specificare cortesemente se devono avere la chiusura con serratura e chiave come da legge?

## **LOTTO 2**

Si fa presente che le finiture della linea LAS E.O.S. non prevedono il colore ciliegio ma:

ROVERE NATURALE

NOCE MODERNO

PIOPPO LIGHT

come si evince direttamente dal sito ufficiale della LAS.

Punto 4.2.3

Punto 4.2.4

Punto 4.2.5

In riferimento ai modelli indicati Kastel e poi avendo scritto (modello esemplificativo) specificare cortesemente se possiamo fornire un modello di un'altra azienda ma analogo con le stesse caratteristiche.

## **Risposta:**

### **LOTTO 1**

*Punto 4.1.4 Sedie*

*Possono certamente venire offerti modelli di altre aziende con analoghe caratteristiche tecniche e funzionali.*

*Punto 4.1.6 Mobili contenitore*

*Come indicato nel Capitolato tecnico, le ante possono essere con o senza uso della chiave.*

### **LOTTO 2**

*Il riferimento è orientativo, la finitura richiesta rimane color ciliegio come da Capitolato tecnico punto 4.2*

*Punto 4.2.3*

*Punto 4.2.4*

*Punto 4.2.5*

*Si faccia riferimento a quanto indicato relativamente al punto 4.1.4.*

\*\*\*\*\*

## **Quesito:**

Punto 4.2.7 Libreria alta 4 ante

Vi chiediamo cortesemente di confermare le ante in vetro tutta altezza, ovvero uniche cielo/terra

Punto 4.2.8 Libreria alta 6 ante

Vi chiediamo cortesemente di confermare le ante in vetro tutta altezza, ovvero uniche cielo/terra.

Punto 4.2.9 Libreria bassa 3 ante Vi chiediamo di confermare l'altezza delle librerie in basse in h 81,5 circa nonostante dopo la descrizione viene inserita la misura di quelle alte.

Ciò comporta la disponibilità delle sole ante in legno, poiché ante basse in vetro non sono previste sulla EOS.

**Risposta:**

*Punto 4.2.7 Libreria alta 4 ante*

*Punto 4.2.8 Libreria alta 6 ante*

*Non è necessario che le ante siano completamente in vetro, si possono considerare anche ante con la parte bassa in legno e superiore in vetro, eventualmente indicando alternative e prezzi differenti.*

*Punto 4.2.9 Libreria bassa 3 ante*

*Nel ringraziare per la segnalazione, si precisa che c'è stato un errore di digitazione e l'altezza della libreria bassa è cm. 81. Pertanto le dimensioni orientative corrette sono cm. 135x45x81, larghezza, profondità, altezza.*

\*\*\*\*\*

**Quesito:****Rif. lotto 2**

al punto 4.2.9 nel titolo dell'arredo si fa riferimento ad un mobile basso mentre, a seguire, nella descrizione si richiedono mobili alti. È possibile specificare meglio che tipo di libreria si deve quotare?

Ai punti 4.2.7 e 4.2.8 si richiedono librerie a 4 ante ed a 6 ante, si conferma che le ante debbano essere tutte in vetro temperato?

**Rif. lotto 1**

Al Punto 4.1.6 del lotto 1, si richiede armadio libreria bassa e armadio libreria alto: si intende una libreria bassa indipendente e un armadio alto indipendente? Oppure una libreria composta da un armadio basso ed uno alto assemblati insieme?

**Risposta:****Rif. Lotto 2**

*Capitolato tecnico - punto 4.2.9 libreria bassa 3 ante. C'è stato un errore di digitazione e l'altezza della libreria bassa è cm. 81. Pertanto le dimensioni orientative corrette sono cm. 135x45x81, larghezza, profondità, altezza.*

*Capitolato tecnico - punto 4.2.7 libreria alta 4 ante e punto 4.2.9 libreria alta 6 ante. Non è necessario che le ante siano interamente in vetro, si possono considerare anche ante con parte bassa in legno e superiore in vetro, eventualmente indicando alternative e prezzi differenti.*

**Rif. Lotto 1**

*Si intendono libreria bassa indipendente ed armadio alto indipendente, per n. 10 armadi libreria bassi e n. 20 armadi libreria alti come indicato nel disciplinare di gara, punto 4, Tabella n. 2.*

\*\*\*\*\*

**Quesito:**

Gli armadi operativi devono avere necessariamente i ripiani predisposti per le cartelle sospese oppure possono essere forniti anche senza?

**Risposta:**

*Come dal punto 4.1.6 del Capitolato Tecnico i ripiani possono disporre di guide per cartelle sospese, non è un requisito obbligatorio.*

\*\*\*\*\*

**Quesito:**

È richiesta la sola fornitura, escluso scarico facchinaggio e montaggio?

**Risposta:**

*Come indicato al punto 5 del Capitolato Tecnico "omissis ... I beni mobili saranno trasportati al palazzo della Farnesina a spese e cura dell'affidatario e depositati presso i locali indicati dal RUP e dal Consegnatario ...omissis" il montaggio è escluso. Sono compresi lo scarico dei colli dal mezzo di trasporto ed il deposito nei magazzini del Ministero, situati ad un livello leggermente più basso accessibile a mezzo di una lieve discesa e di un percorso in piano di 100 mt. circa.*

\*\*\*\*\*

**Quesito:**

L'appalto prevede la fornitura delle ante in vetro fumé, mentre la LAS li fa in vetro retro-laccato, cosa si deve scegliere?

L'appalto prevede la fornitura di mobili con caratteristiche già fornite dalla la ditta LAS - base metallica in tubolare metallico rettangolare, sezione 50x20x1,5 (tale richiesta non è di produzione Las, in quanto vengono forniti su piedini)

**Risposta:**

*Si precisa che in via preliminare, al punto n. 4 del Capitolato tecnico, veniva chiarito espressamente che il riferimento a specifici modelli era da considerare puramente orientativo e, pertanto, il fatto che la ditta LAS produca mobili con caratteristiche differenti da quelle richieste non è rilevante poiché non si tratta di acquisto di mobili di specifico modello prodotto da una determinata ditta, bensì di mobili ispirati alle attuali tendenze di produzione.*

\*\*\*\*\*